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Heidi og Lukas 
er nyansatte. 
Bli bedre kjent 
med dem på 
s.5-8



Ansatte
Sokneprest
Gunnar Lindtveit                                 
tlf: 91198721
e-post: gunnar.lindtveit@vegarshei.kommune.no

Prest (40% stilling) 
Knut Bjørn Skyttemyr
tlf: 90799368
e-post: kbskyttemyr@gmail.com

Kirkeverge/dagligleder og trosopplærer
Maria Nese Taxerås                                               
tlf: 37170263 / 90161892
e-post: maria.nese.taxeras@vegarshei.kommune.no

Kirkegårdsarbeider og kirketjener
Lukas Hric
tlf: 48642178
e-post: lukas.hric@vegarshei.kommune.no 

Organist
Heidi Christine Larsen
tlf: 92641664
e-post: heidi.christine.larsen@gmail.com
                                

Vegårshei menighetsråd
Geir Ommundsen  leder                           90038855
Torvild Selås          nestleder                    90507330                      
Kjetil Myren                                             95920834
Vigdis Vatne Alfsen                                  95949862
Jakob Einar Olimstad                               91683437
Elin Wik                                                   97653606
Vara
Erik Værland                                           47450507
Gro Songøygand Smørvik                       91348099
Lina Bjelkåsen Kristensen                       48076087
Stian Færsnes                                           97508765
Unni Klodvik Stebekk                             90091633

Kontakt oss

Menighetskontoret, kommunehuset
Molandsveien 11
4985 Vegårshei

Tlf: 37170263 / 90161892

e-post:
kirkekontoret@vegarshei.kommune.no

www.vegarshei.kirken.no

Kontortid: Mandag - torsdag 8.00 - 15.00

Dette skjer
14.03 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset 
17.03 Familiegudstjeneste kl.11.00
18.03 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
21.03 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
25.03 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
28.03 Skjærtorsdag: Gudstjeneste kl.18.00. 
29.03 Langfredag: Gudstjeneste kl.11.00
31.03 1.påskedag: Høytidsgudstjenetse kl.11.00
01.04 Familiegudstjeneste på Takserås kl.12.00 
04.04 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
07.04 Gudstjenste kl.11.00. Søndagsskole. 
08.04 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
11.04 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
14.04 Familiegudstjeneste kl.11.00
14.04 Countrykonsert kl. 19.00 
15.04 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
18.04 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
21.04 Gudstjenste kl.11.00. Søndagsskole. 
22.04 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
25.04 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
29.04 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
01.05 Gudstjenste kl.11.00
02.05 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
06.05 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
12.05 Gudstjenste kl.11.00. Søndagsskole. 
13.05 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
16.05 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset
17.05 Gudstjenste kl.11.00
19.05 Gudstjenste kl.11.00. Søndagsskole. 
20.05 Vaffeltreff i kantina i Hallen kl. 17.00 - 19.00
23.05 Småbarnstreff kl. 11.00 på Forsamlingshuset



Kvinnenes internasjonale bønnedag samlet 10 kvinner 
i Vegårshei kirke fredag 1. mars. Vår nye organist, 
Heidi, spilte til sangene og så hadde vi gildt besøk av 
vår tidligere prest, Elin Ann Øvensen. Det var beriken-
de å markere dagen sammen fra begge menighetene 
i bygda, og også med flere av bygdas nye kvinner fra 
Ukraina.

Tenk at søndagsskolen er aktiv igjen! Det er så fint! De 
fleste av barna er med i begynnelsen av gudstjenesten, 
så synger vi en barnesang før de går ut til vårt 
nyoppussede søndagskolerom i Stallene.

Jeg vil oppfordre alle dere foreldre, besteforeldre, 
onkler og tanter, naboer og venner: Ta med barna og 
kom på gudstjenesten og søndagsskolen. Den er 
viktigere enn noen gang før. Nettopp i vår tid, en tid 
med økt splittelse og ondskap over hele verden.

Hva tenker dere ellers at barna skal ha med seg som 
viktigste ballast i oppveksten: Det de ser på mobilen og 
nettbrettet? Det er mye som er praktisk og fint med 
internett og sosiale medier,  men de er ikke laget for å 
gi barn og unge en god oppvekst. Ingen generasjon før 
har på en så rå og brutal måte vært offer for 
markedskreftenes frie spill. Er det virkelig makt, penger 
og popularitet som skal være de rådende verdier for 
våre minste?

På søndagsskolen, der får de høre og se og synge og 
leke om – ja rett og slett være til stede i - Guds godhet 
og medmenneskelig kjærlighet og tilgivelse.

Der framheves alle menneskers og skaperverkets 
umistelige verdi, en verdi som vi har fordi vi er skapt av 
Gud. De blir gitt framtid og håp i en verden der sykdom 
og krig truer. De får lære å be til Jesus, vår Herre (ja, vi 
tror på en god en som står over oss alle) som har omsorg 
for oss i alt som skjer med oss her i verden og som er 
med oss alle dager inntil verdens ende.  

Hvis du ser noe av det samme som meg, det som jeg 
skriver om her, så gjør noe med det. Ta med barna og 
kom på gudstjeneste. Kom og bli med oss i å dyrke 
fram de gode verdiene og den gode tro, ikke bare i 
barna våre, men i oss selv og samfunnet rundt oss, like 
til verdens ender. Det er ikke kjedelig å være aktiv som 
kristen. Det er en god kamp, en eksistensiell kamp for 
de verdier og den tro som har gitt oss de beste godene 
samfunnet vårt har. Det er en tro og et håp som bærer 
når alt annet i livet brister. Ja vi trenger kristentroen 
med oss på livsveien. 

Der er mye fint og godt å gi barna. Å gi barna Jesus er 
aller best.

Gunnar Lindtveit
Sogneprest

Prestens spalte 

Tema for 2024:
«Jeg bønnfaller dere … bær over med hverandre i 
kjærlighet»
Vi bad for fred og forsoning og for kristne i Palestina 
og Israel. Det ble også bedt for fred i Ukraina. 

Til slutt i samlingen satt vi rundt bordet til samtale 
med kaffe/te og deilig fersk søsterkake. Vi var eni-
ge om at det kjentes viktig og godt å samles også på 
Vegårshei denne dagen. Menigheter over hele Norge, 
ja i 170 land i 
verden møtes i bønn denne dagen. 

Vi håper å kunne gjøre det også neste år.

av Ingeborg Karine Dale Haugenes

Kvinnenes internasjonale bønnedag

Ønsker du Vaffelbesøk fra menigheten?

Vi som arbeider med Vaffeltreff på Vegårshei vet at enkelte ikke har like lett for 
å komme til Hallen. Vi kommer derfor en periode i vår med et tilbud til deg som 

ønsker besøk hjem med vafler og kaffe. Du kan dekke på bordet slik du ønsker, så 
kommer vi med vafler og tilbehør og blir med for en liten samtale; en «skroll» som 
vi sier lokalt. Du kan selvsagt også invitere en venn. Ring til Ingeborg Karine på tlf 

91852247, så kan vi avtale dag og tid.



Da jeg våknet i dag så jeg en melding fra kirkevergen 
vår. 
«Har du mulighet til å skrive noen ord om givertjeneste 
som vi tenker å ha med i menighetsbladet?» Selv om 
jeg har visst dette spørsmålet ville komme, har jeg kviet 
meg for å skrive mine refleksjoner. «Mas om penger nå 
igjen»! har jeg tenkt. Men givertjeneste er helt avgjøren-
de i en menighets virke og betyr så mye for så mange. 
Og det å gi bidrar ikke bare til dem som trenger det mest 
– det gjør noe med giveren også. Jeg har selv opplevd 
dette på nært hold.

De store landsomfattende vekkelsene på 1800-tallet gav 
grunnlag for det enorme misjonsengasjementet som 
kom og ble så sterkt ved århundreskiftet. Den Norske 
kirkes medlemmer har gjennom de forskjellige misjons-
organisasjonene stått for et formidabelt arbeid i mange 
av verdens land. Skoler og sykehus har blitt bygget 
og drevet. Lærere og sykepleiere utdannet. Misjonens 
institusjoner har vært blant de beste i mange av landene 
vi har jobbet. Norsk misjon har også bidratt til å utdanne 
flinke ledere lokalt som har drevet arbeidet videre. 

Misjonærkonferanse i Kongo 1966. Foto: Odd Ommundsen 

Når jeg ser på dette bildet blir jeg ydmyk overfor de 
som gikk før oss. 85 personer med forskjellige roller 
samlet på ett sted i Kongo i 1966. Alles lønn var finan-
siert av innsamlede midler fra norske menigheter og 
misjonsforeninger. Alt arbeidet, evangelisering og bi-
beloversettelsesarbeid, skoler og utdanning, sykehus og 
helsearbeid, som disse menneskene var engasjert i ble 
finansiert av innsamlede midler. På 1960-tallet var Nor-
ges offentlige bistand i startgropen, mens misjonsorga-
nisasjonene hadde vært en store misjon- og bistandsak-
tører i årtier. Ofte trekker vi litt på smilebåndene når vi 
snakker om kvinnene i misjonsforeningene som strikket 
sokker. Det var dette de strikket for. Med strikkearbeidet 
var de del i noe som var større en dem selv. De fikk aldri 
selv se og oppleve resultatet av det de gjorde. Allikevel 
møttes de jevnlig for «misjonens store sak». Og deres 
innsats hjemme i Norge betydde noe helt konkret for de 
ute – for jenta og gutten som fikk en utdanning, for 

kvinnen og mannen som fikk tilgang på helsehjelp. Jeg 
blir ydmyk når jeg reflekterer over det.

Hva har dette med vår givertjeneste å gjøre?

Hva er vårt ansvar i dag?

Med overgangen fra statskirke til folkekirke, har med-
lemmene i Den norske kirke fått større ansvar for eget 
arbeid. Dette gjelder spesielt for menighetsarbeidet og 
trosopplæringen.
Som en følge av Vegårshei kommunes stramme økono-
mi har også kirkekontoret måttet stramme inn budsjet-
tene, inkludert en reduksjon i stillingsprosenter. På tross 
av dette legger staben ned en enorm innsats.  Jeg er 
imponert over den iver og det arbeid staben vår legger 
ned. Vi har to flotte prester som gir av seg selv inn i den 
tjeneste de har. Det gjør godt å oppleve den omtanke og 
iver de har for menigheten vår på tross av begrensede 
ressurser. 

Konfirmantene i Vegårshei kirke 2023. Foto: Smeland media

Vårt ønske er at enda flere blir med på dette laget som 
bærer menigheten og vårt arbeid fram – både i Norge 
og i verden. Barn og ungdom er framtiden vår og vi må 
derfor ha et spesielt fokus på den gruppen i flokken vår. 
De som gikk foran oss hadde en kongstanke om å vinne 
verden. Det arbeidet virket samlende også her hjemme 
og førte til sterke foreninger og misjonsorganisasjoner. 
Selv om færre strikker sokker for misjonen nå, er beho-
vene ute og hjemme store. Det å gi, - bidrar ikke bare 
til dem som trenger det mest – det gjør noe med giveren 
også. 
La oss få et engasjement for noe som er større enn oss 
selv, slik de som gikk foran oss hadde!
Som menighet har vi store utfordringer. Vi ønsker at 
menigheten skal gi enkeltmennesker den ro og mening 
med livet som vi trenger i et stadig akselererende tempo 
i hverdagen. 
Er det her samfunnet rundt oss har bruk for oss i dag? 

Ta del i noe større en deg selv



Slekters gang         
Død
11.01  Ellen Oddlaug Haugland
27.01  Arne Langan

Er det på dette området vi kan være der for våre barn og 
unge? 
Kan menigheten være en oase for våre menneskelige og 
åndelige behov?

Mødre og barn på babysang i 2023. Foto Maria N. Taxerås

Fast givertjeneste
For å nå drømmene vi har for et styrket menighetsar-
beid hvor vi når enkeltmennesker på det stedet de står 
i livet, både hjemme og ute, må vi ha villige hender, 
men også ressurser.  Dette er årsaken til at vi nå kom-
mer med en utfordring om at den enkelte av oss styrker 
givertjenesten til menighetens arbeid. I den forbindelse 
ønsker vi å oppfordre deg til fast givertjeneste. Med en 
fast registrert givertjeneste får vi for tiden skattefrihet 
for gaver inntil 25000 kr/året. Både du som betaler over 
Vipps og du som betaler inn til kirkens bankkonto vil få 
skattefritak for gavene dine. 

Gå inn på vegarshei.kirken.no eller ta kontakt med 
Maria Nese Taxerås på kirkekontoret dersom du ønsker 
å bli fast giver til menigheten eller å 
maria.nese.taxeras@vegarshei.kommune.no 
tlf: 90161892. Du kan også scanne denne QR-koden 
og komme direkte til nettsiden hvor du legger inn fast 
givertjenetse. 

Alfred Songe Myren ble 
døpt i Vegårshei kirke søndag 
3.desember. Her sammen 
med foreldrene Maren Songe 
Myren.og Torstein Myren. 
Prest: Knut Bjørn Skyttemyr

Dette er områder vi ønsker å styrke arbeidet vår på 
og som vi ønsker økt givertjeneste til:
 
• Trosopplæring
• Menighetsarbeid
• Nytt orgel
• Menighetsblad 

Dette er ulike områder det jobbes med i menigheten 
og som blir mer forutsigbart å jobbe med dersom gi-
vertjenesten økes. Ta gjene kontakt dersom du ønkser 
mer 
informasjon om de ulike områdene. 

Runde dager
Thor Pinås fylte 80 år 29.desember
Sverre Dag Songedal fylte 90 år 13.februar



Vi har vært heldige og har hatt gode vikarer fra juni 
2022 da vår sist ansatte organist Eirik Hodnemyr 
sluttet hos oss. Vi er så takknemlige for at Heidi 
Christine Larsen i januar ble ansatt i vår menighet 
og at vi dermed igjen har en fast ansatt kirkemusi-
ker. 
Hvordan har starten vært for deg? 
Jeg er overveldet over hvor godt jeg har blitt tatt imot 
her. Det er en hyggelig og utadvendt tone i menigheten 
og blant folk i bygda, og dette gjør det lettere å være ny.
Du har utdanning innen flere yrker og retninger. 

Tenker du noe av dette kan flettes sammen på noen 
måte?
Like etter videregående, eller gymnaset, studerte jeg en 
4,5-årig sykepleier og diakonutdanning. Nå, senere i 
livet, har jeg studert master i tradisjonskunst ved USN, 
campus Rauland.
Som organist vil jeg ha god bruk for de kreative og 
løsningsorienterte aspektene fra både sykepleie-diakoni 
og kreativ utdanning. Jeg møter også mennesker i ulike 
livsfaser, så jeg håper jo at bakgrunnen min kommer 
godt med i generelle møter med mennesker.
Jeg ER diakon, og har dette med meg i alt jeg gjør. Noe 
avspeiles i valg av musikk. Men, med en gang jeg går 
av orgelkrakken, så vil jeg naturlig søke å bruke mu-
sikken inn mot sosiale sammenhenger, som ulike kor, 
eller sammenhenger hvor folk kan treffes og finne et 
sosialt fellesskap. Dette vil vel fra en diakons side kalles 
forebyggende arbeid, det at gode fellesskap forebygger 
ensomhet og uhelse. 
Jeg er diakon for tida uten diakonstilling. Jeg håper å 
komme i diakonjobb om en stund. Det betyr; i tillegg til 
å være organist her. 
Når jeg vet hvor jeg får etablert meg etter flytting fra 
Rauland, så blir det også lettere å engasjere meg på 
frivillig basis i egen hjemkommune.

Hvordan startet din interesse for sang og musikk, og 
hvordan kom du på å starte som organist/ kirkemu-
siker?
Jeg har fått med meg interessen for sang og musikk 
hjemmefra. Jeg fikk vel kirkens musikkformer inn med 
morsmelka, dvs pappa var prest, og jeg er vel vokst opp 
i kirka, av og til bokstavelig talt inne i kirka. Hjemme 
var det mer gospel, viser, noe religiøs folkemusikk og 
klassisk som ble spilt på plater, vi snakker vinyl, ja. 
Mamma spilte piano, og jeg fikk både pianoundervis-
ning og korundervisning via musikkskolen (nå kultur-
skolen) i Horten, fra barneskolealder og oppover. Siden 
har det blitt litt pianospill til allsang, og jeg har så å si
alltid vært med i ett eller annet kor. Innimellom har det

vært lange pauser fra alt. Da jeg flyttet til fjells for noen 
år siden, ble jeg spurt om å spille til enkelte solister 
fra kormiljøet jeg var en del av der. Og dette medførte 
at et par kirkeverger, i Tokke og Vinje, spurte om jeg 
var interessert i å spille orgel i kirkene. Da jeg har blitt 
oppfordret til å gjøre dette tidligere i livet, men aldri har 
tort, så sa jeg ja denne gangen. Dette medførte veldig 
mye tid, særlig det første året, til å trene opp hodet og 
kroppen til å få inkludert to bein i spillinga. Pedalverket 
på orgelet gav meg i starten nesten en uoverkommelig 
utfordring, men jeg tenkte at klarer andre dette, så skal 
jeg også klare det. Jeg brukte all den staheten jeg kunne 
oppdrive for å få til å spille på fullt orgel. Kirkeorgler 
er mektige instrumenter, være seg de er små eller store, 
og det er fascinerende å få lov å spille og da også være i 
stand til å spille på slike instrumenter.

                       Heidi Christine Larsen. Foto: Privat

Et kirkeorgel er i overkant høylytt for ei egentlig i over-
kant beskjeden jente, men jeg er blitt hekta på orgelspill, 
så da får jeg tåle å lage lyd! (Som organist høres man 
om man spiller når man skal, eller om man skulle være 
uheldig å utebli fra der man skulle ha spilt …)
Hvordan kom du på å søke hos oss, og hva er motiva-
sjonen for å starte i en så pass liten stilling? 
Jeg har i et par år vært veldig delt: skal jeg forbli til 
fjells, eller skal jeg flytte nedover igjen, nærmere slekt 
og venner. Jeg er sterkt knyttet til Rauland og Vinje, 
men har ikke helt klart lande der. Men, så hadde jeg ar-
beid der. Og arbeid har blitt viktig. Jeg har en bakgrunn 
som tidligere veldig syk over mange år. Jeg har vært 
frisk i mange år nå, men det har vært svært vanskelig 
å få en fot innafor arbeidslivet med såpass langt hull i 
egen CV. Det er sendt utallige søknader uten invitasjon

Møt vår nye organist
av Ingeborg Karine Dale Haugenes



til intervju, så når jeg fikk sjansen til å spille orgel, så 
lærte jeg meg det, og har vært fast vikar i både Tokke og 
Vinje et par år nå.
Jeg kombinerer uføretrygd med arbeid. Jeg har absolutt 
kapasitet til mer enn en 30 % stilling, men det holder 
lenge å starte i kun en jobb om gangen, selv om jeg 
gjerne får meg en større stilling, da helst som diakon en 
plass i pendleravstand til Vegårshei. Da skal det bli godt 
å slippe å samordne trygd og vanlig inntekt. Mange som 
holder på med det samme, vet at det regnestykket der er 
litt deprimerende… 

Hva ønsker du å prioritere framover? / Hva liker 
du best å jobbe med? / har du en favoritt-sjanger? 
(Sanger / musikkstykker,…..)
Utenom gudstjenester og ulike kirkelige handlinger, så 
er det ikke rom for stort mer i stillingen min. Men, jeg 
bare MÅ drive med noe felleskapsbyggende, som kor. 
Derfor har jeg fått lov å starte med generasjonskor og 
pop-up kor noen få ganger. Det jeg tenker er at dette kan 
tas opp igjen periodisk, og da kan forsvares innad i en 
liten stilling. Så får jeg, eller vi, se hva som fungerer og 
hvilken form vi finner på dette eller annet.
Jeg er svært fleksibel angående musikksjangre, men 
tenker ikke at alt passer til alt.
Jeg er opplært innen den klassiske tradisjonen, dvs at 
jeg leser og lærer musikk via noter, og spiller det som 
står. Da i motsetning til å spille fritt fra eget hode. Mel-
lom disse tradisjonene er vel det jeg kaller besifrings-
spill, hvor en har en melodilinje med akkordangivelser 
over. Jeg er ikke godt trent til dette, men klarer det på en 
enkel måte. Det at jeg er klassisk opplært, betyr ikke at 
det kun spilles klassisk musikk, bare at jeg helst liker å 
forholde meg til et fullt utskrevet partitur, eller som det 
står i koralboka (notebok til salmeboka). 

Hvilke drømmer har du for sang- og musikklivet i 
menigheten framover?
Det er allerede god sang i menigheten, og det er kjem-
pebra! Det gjelder både under gudstjenestene, men også 
i begravelser.
Jeg håper vi får etablert ett eller flere kor/sanggrupper. 
Du selger din bolig på Rauland og har signalisert at du 
ønsker å slå røtter her. Det er veldig hyggelig. Hvorfor 
Vegårshei? Og hvordan skal din drømmebolig her være?
Hvorfor Vegårshei? Tja, si det?! Jeg har tidligere bodd 
på Levangsheia i Kragerø, og er noe kjent i området, 
så det er naturlig å søke hitover igjen. For nesten to år 
siden takket jeg dessverre nei til diakonjobb i Kragerø. 
Nå var det ledig en deltids organiststilling her, så da 
søkte jeg den. Tanken er å finne en diakonstilling som 
tillegg, eller noe annet. Jeg er i utgangspunktet fleksibel 
med tanke på hvor jeg finner et hus, kystnært eller inn-
land, men med vann i nærheten. Etter å ha startet her, så 
tenker jeg det vil være en fordel å bo i den kommunen 
jeg jobber i, og hvor jeg har møtt mange hyggelige 

mennesker. Jeg leter primært etter et hus med hage og 
landlig. Gjerne i nærheten av vann. (Da veit dere det!)

Har dere kirkemusikere noe nettverk i forhold til 
kolleger i andre omkringliggende kirker til inspira-
sjon og erfaringsutveksling? 
Det er mulig det er det. Jeg har i alle fall til nå kontakt 
og får hjelp når jeg trenger av gode kollegaer bosatt her 
i kommunen. Takk for og til dem!

Ser du for deg, ut fra din stilling, noe samarbeid med 
frimenigheten i bygda: Guds Menighet Vegårshei? 
Jeg tenker samarbeid er naturlig der vi måtte finne logis-
ke løsninger sammen. Det er en liten kommune, og vi 
trenger ikke konkurrere om akkurat de samme mennes-
kene, da tenker jeg særlig på hvilke kor vi drifter. Men, 
så skal man også ha respekt for at vi i hver våre menig-
heter ønsker å gi et tilbud til våre medlemmer, og at folk 
helst ønsker tilhørighet til egen menighet.
Vi har samme Gud og ser på Jesus som vår frelser, så 
uavhengig av ulike forståelser for hvordan vi forstår 
Guds ord, uavhengig av hvordan vi liker å ha våre 
møter/gudstjenester, så er vi søsken i troen. «Vi tar 
hverandres hender og setter oss i ring, vi er hverandres 
søsken, oss skiller ingenting.» Den strofen fra en kjent 
barnesang, tenker jeg er en fin påminnelse for oss.

Hvilke endringer innen sang og musikk ønsker du 
skal være synlige i menigheten om et års tid? 
Jeg vet ikke om jeg ønsker så mye endringer. Jeg kjen-
ner ikke menigheten veldig godt ennå, så det kan hende 
det er endringer som ønskes uten at jeg vet om det ennå. 
Jeg er villig til å se på «ting» sammen med folk i menig-
heten om det trengs. Eget, eller egne, kor eller grupper 
som synger og spiller sammen, vil jeg gjerne jobbe for å 
få til, innad i stillingen min eller som frivillig innsats

Vi takker for intervjuet og ønsker Heidi en lang karriere 
og gild tjeneste i menigheten. 



Lukas Hric er 37 år og kjem frå området rundt byen 
Poprad (50.000 menneske) i Slovakia. Han har flyt-
ta til Norge frå ein landsby på 12-1300 menneske 10 
km utanfor Poprad. Landsbyen ligg på 780 meter over 
havet. 

Lukas bur nå i den gamle butikken på Nærestad og har 
fått ei 70 % stilling som kjørketjener/ graver i Vegårshei 
kjørke. Han bur saman med kone og fire born. Det er to 
gutar på 15 og 14 og to jenter på 12 og 10 år. Alle borna 
går på Vegårshei skule. Kona har ein syverkstad på Næ-
restad. Lukas har og andre jarn i elden enn jobben som 
kjørketjener/graver, med blant anna jobb med mobilt 
sagbruk.
Det kunne ikkje vere klimaet som gjorde at du og 
familien flytta?  
Nei, det var meir at vi ikkje ønska å leve i eit slikt 
politisk system – den politiske situasjonen var ikkje så 
bra. Det stod mellom å flytte til Norge eller Canada, og 
Norge var litt nærmare. Og sidan vi hadde tre born da 
vi flytta tenkte vi det var viktig med kort veg tilbake. 
Området vi budde hadde same klima som på Vegårshei 
og mine hobbyar den gongen var volleyball og fjellklat-
ring/ isklatring og redningsarbeid i fjellet. 

                            Lukas Foto: Privat

Lukas har sin kjørkelege bakgrunn frå baptistkjørka i 
Slovakia. Familien har òg vore noe med i Guds menig-
het på Vegårshei. Lukas meiner at den kjørka har kom 
frå, hadde ein del like sider med Guds menighet.
I Slovakia blei han utdanna til bilelektriker. Han har òg 
erfaring og interesse for tømrerfaget, da begge bestefe-
drene var tømrerar. Faren var maskinelektriker og dreiv 
sagbruk. Lukas har jobba mye med høgdeteknikk, tak-
konstruksjonar og fasadar. Han seier han merker lite til 
høgdeskrekk når han går opp i kjørketårnet, der mange 
andre vil merke ei litt utfordrande høgde. Lukas 

hadde og ein svoger som var møbelsnekkar. Lukas og 
svogeren jobba litt saman i kvart sitt enkeltmannsfore-
tak i Slovakia.

Kvifor søkte du jobben som graver/kjørketjenar? 
Lukas smiler litt og seier det var bare for gøy. Kona, 
Monika, hadde ikkje tru på at han ville få jobben. Men 
Lukas har brei erfaring med mange typar arbeid og 
hadde vakse opp med mye frivillig arbeid i den lokale 
kjørka, og difor prøvde han. Lukas svarer at jobben hit-
til har vore ganske grei. Han har fått mye hjelp av Maria 
(Taxerås) på kjørkekontoret. Det kan vere vanskeleg 
å kjenne til kvar ting er og ulike standardar i jobben. 
Lukas opplyser at så lenge Maria og menighetsrådet er 
nøgde med hans arbeid, er det bra.

Kva liker du best med jobben? 
Han liker seg godt både inne i kjørka og ute på kjørke-
gården. Han liker å ringe i kjørkeklokkene og ønsker 
ikkje elektronisk løysing. 
Er det noen forbetringar du kunne tenkt? 
Når det er reparasjon av maskiner, så ville han gjerne 
hatt eit varmt rom som han kunne ha tilgang til, for ek-
sempel viss han må skru på snøfresaren om vinteren.

Kva tenker du om graverdelen av jobben? 
Han opplyser at det går greit. Men han understreker at 
dette ikkje er som ein byggeplass og at alt må være på 
stell. Det er ein plass som skal vere representativ og har 
slik ein historisk og religiøs bakgrunn. Han vil og gjerne 
vere til hjelp og snakker gjerne med folk som kjem til 
kjørka av ulike grunnar. Han har alt svart på spørsmål 
frå tilreisande på kor gammel kjørka er, for eksempel. 
Han kjente mange på Vegårshei før denne jobben, men 
er og blitt kjent med noen nye «slik som deg» seier 
Lukas og hinter til underteikna. Lukas seier han har blitt 
særleg kjent i noen grender i Vegårshei der han kjenner 
omtrent alle, for eksempel på Haukenes.
Når det gjelder samhold og arbeidsmiljø når ein jobber 
mye aleine, fortel Lukas at han kjenner kollegaene frå 
dei andre kommunane. Dei har felles julebord og dei 
har kontakt i kvardagen, mest på telefon. Lukas seier på 
sitt karakteristiske «vegårshei-slovakiske:» Vi kjenner 
hverandre veldig lenge». 
Når det gjeld uteanlegga han har ansvar for, vil han 
gjerne både gjøre ein god innsats og legge til rette for 
dugnad om det er aktuelt. Det er mange oppdrag som 
kunne vore utført på dugnad, som for eksempel luking 
rundt den nye delen av kjørkegården, vedlikehold av eit 
delvis ødelagt gjerde på Espeland kjørkegård og framti-
dig malerarbeid.

Altmuligmannen Lukas 



Mandager kl. 17.00 - 19.00 i kantina i Vegårsheihallen

Gjester: 
18.mars - besøk av en påskegjest
8.april - Ellen Haugdal-Fjell : Vår med såing og allsang
15.april - Geir Ommundsen: Afrika del 2
22.april - Håvard S. Dalen fra Sjømannskirken
29.april - Gunnar Arne Myren m/ flere på torader
6.mai - Knut Bjørn Skyttemyr
13.mai - Ragnhilds. Ellen Haugdal-Fjell: Allsang.
27.mai - Sang og musikk ved Odd og Selma Olsen
3.juni - Gunnar Lindtveit
10.juni - Sangstund med organsit Heidi Christine Larsen Arrangementet er 

gratis og åpent for alle!

Vaffeltreff

Kva saknar du frå Slovakia? 
Lukas meiner at han saknar at ein kan snakke direkte 
«face to face» med temperament og deretter vere ferdig 
med saka. I Norge er det meir at ein skriv brev eller 
sender klage dersom det er noe ein reagerer på. Lukas 
har og fleire eksempler frå Slovakia der ein kunne gå til 
bonden i nabolaget og få kjøpt 150 kg mais eller poteter 
til hesten eller seg sjølv, noe som ikkje så lett lar seg 
ordne på Vegårshei.

Lukas er ein stor mann på 190 og meire til. Med langt, 
mørkt hår og skjegg, jobb i kjørka, sitt bibelske navn, 
tidlegare redningsmann og forfedre med tømrerbak-
grunn, er det mange likhetstrekk med Jesus. Lukas ler 
godt.  Denne mannen har godt humør og trivast med det 
han gjer. Han har mye på hjartet og liker å snakke. Han 
seier at han blei kalla for «tvedestrands-Jesus» da han 
budde ved Fiansvingen før han kom til Vegårshei.

Lukas definerer seg sjølv som kristen, og seier at det er 
viktig å finne sin egen vei. Han vil råde folk som spør 
om dei bør gå til kjørka, at det må dei finne ut av sjølve. 
Han meiner at det er viktig at dei som går til kjørka

                 Lukas trives godt med å arbeide ute. Foto: Privat

trenger det, og ikkje som eit mål for å fylle opp kjørka, 
og at det viktig å gå der ein føler seg heime.

I det vi forlater Lukas sitt lille kontor i Stallane, spør eg 
om kva han meiner om kontoret sitt. Lukas smiler, tar 
på seg ein ullgenser over den svarte t-skjorta og svarer 
at han er godt nøgd med kontoret. Han savner ikkje 
noe. Lukas trivast ute i felt og er ein nevenyttig  hånd-
verkar og bruker ikkje unødvendig med tid til å sortere 
binders eller irritere seg over ting ein ikke rår over på 
kort sikt.

Kyrkjelyden og bladet ønsker ein arbeidssom og hyg-
geleg mann med ein karakteristisk utsjånad og dialekt 
velkommen og til lukke i jobben!

av Torvild Selås 

Kona Monika og dere fire barn. Foto: Privat
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Velkommen 
til kirke

Kirkeskyss
Trenger du skyss til gudstjeneste? 

Ta kontakt med Mathilde Moland på tlf: 91668371
innen kl.15.00 dagen før gudstjenesten. 
Det blir da arrangert transport til og fra 

gudstjenesten etter avtale. 

17.03  Familiegudstjeneste kl.11.00. Sang av genereasjonskor. Offer til trosopplæring. 
            Jer 33,14–17, Ef 1,3–6, Luk 1,46–55
28.03  Skjærtorsdag. Gudstjeneste med nattverd kl.18.00. Sang av Ingeborg Karine Dale Haugenes. 
           Offer til Stefanusalliansen.
            Jer 31,31–34, Hebr 10,19–25, Luk 22,14–23
29.03  Langfredag. Gudstjenetse kl.11.00. 
           Mark 14,26–15,37
31.03  1.påskedag. Høytidsgudstjeneste med nattverd. Offer til menighetsarbeidet. 
            Jes 52,7–10, Rom 14,7–9, Matt 28,1–10
01.04  2.påskedag. Familiegudstjeneste på Takserås. Musikk ved Ingeborg Seland. 
            1 Mos 45,1–15, 1 Pet 1,18–23, Luk 24,36–45
07.04  Gudstjeneste kl.11.00. Sang av Odd og Selma Olsen. Offer til menighetsarbeidet. Søndagsskole.  
            Jer 31,1–6 eller Apg 1,1–5, 1 Joh 5,1–5, Joh 21,15–19
14.04  Familiegudstjeneste kl.11.00. Utdeling av 6-års bok. 8-åringene er tårnagenter. Sang av JIPPI. 
           Dans ved Lene W. Myren. Offer til trosopplæring. 
           Esek 34,23–31 eller Apg 3,12–21, Hebr 13,20–21, Joh 10,1–10
21.04 Gudstjeneste kl.11.00. Konfirmantene deltar. Offer til diakoniutvalget. Kirkekaffe på Høgtun. Søndagsskole. 
           Jes 43,16–21 eller Apg 9,1–19, Åp 2,1–7, Joh 13,30–35
01.05  Gudstjeneste kl.11.00. Sang av Ragnhilds. Offer til Kristne arbeidere.
             Amos 8,4–7, Jak 2,1–9, Luk 14,12–14
09.05  Kristi himmelfartsdag. Fjellmesse på Hovdefjell kl.12.00. 
            Dan 7,13–14 eller Apg 1,1–11, Rom 10,6–10, Luk 24,46–53
12.05 Gudstjeneste kl.11.00. Offer til menighetsarbeidet.
           Sak 14,6–9 eller Apg 26,1–3.20–29, Åp 21,22–27, Joh 3,16–21
17.05  Familiegudstjenetse kl.11.00. Offer til nytt orgel.
           1 Krøn 29,10–14, 1 Tim 2,1–4, Matt 22,17–22
19.05 1.pinsedag. Gudstjeneste kl.11.00. Offer til Misjonsprosjektet. Søndagsskole. 
           1 Mos 1,1–5, Apg 2,1–11, eller 1 Kor 12,12–13, Joh 14,15–21
02.06  Konfirmasjonsgudstjeneste kl.11.00. Sang av Eline Christensen. 
Offer til konfirmantabeidet. 
            Salme 67,2–6, Gal 3,23–29, Joh 3,26–30
09.06  Familiegudstjeneste kl.11.00. 7-åringer spesielt invitert. 
           Musikk av Gabriel Skogby. Offer til menighetsarbeid.
           Jes 50,4–5, Rom 8,28–30, Joh 1,35–51 
16.06  Gudstjenste kl.11.00. 
           Offer til menighetsearbeidet. Søndagsskole.  
            Jos 24,19–24, Ef 2,1–10, Matt 16,24–27


